*Душан Поповић*

свештеник.

**ОГЛАСИ.**

Број Ек. 53 1896.

34 3—3

**СТЕЧАЈ.**

Овим се расписује стечај на парохију I. реда у Водотечу, протопрезвитерата вилићкога. Интеркалар излази овог мјесеца.

Рок пријављивању до 9. (21.) маја о. г.

Из сједнице Епарх Консисторије држане у Пашком, 14. (26.) Марта 1896.

**Михаило**
Епископ.

**ГРАЂЕВНО-ДРАЖБЕНИ ОГЛАС.**

Српска прав. цркв. општина у Вери намерава одмах, по истоку овога огласа, предузети оправљање своје свете цркве. По техничком налазу, који је од славног архид. админ. одбора у Карловцима 11./23. марта т. г. (А. О 211./171. ех 1896.) одобрен, стоје поједине радње: зидарске радње укупно — — 258 фор. 38 новч. тесарске радње укупно 333 „ 18 „ разне мајсторске радње 523 „ 50 „ непредвидљиве радње 84 „ 94 „

све радње укупно — 1200 фор. — новч.

С тога се овим позивљу они, који такове радње предузимљу, да на дан дражбе, која ће се обавити на лицу места у Вери 25. априла (7. маја) т. г. доћи изволе. Дражбовање се на мањак, а учесници дражбе имати ће 10% од горње свете жаобине (пинманлука) положити.

Срп. правосл. цркв. општина у Вери 2./14. априла 1896.

**Стев Рајшић** **Петар Гашпаровић**

первобоја. 35 1—2 председник.

Ad K. 256 зап. ех 1896.

1—3 36

**СТЕЧАЈ.**

На упражњено парох. место VI. класе у Стејановци расписује се стечај. Комитенти имају своје ваљано устројене молбенице путем својим до 1./17. маја 1896. овамо поднети.

Из седнице архид. консисторије држане у Карловци 11./23. априла 1896.

Архидијец. консисторија.

## ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено са круном од кованог гвожђа, тако удешеном, да се звона по вољи и лако могу кретати, ако би се на једном месту излупало, чиме се звона сачувају да не пукну.